



دکتر اسماعیل بارودی

دانشکده ادبیات و علوم انسانی

درگذشت به سال: ۱۴۰۰

دکتر اسماعیل بارودی در یکم اسفندماه ۱۳۲۵ در آبادان دیده به جهان گشودند. ایشان با پشتکار و کوشش فراوان به رغم دشواری‌ها و سختیهای آن دوران، توانست مدرک کارشناسی خود را در رشته زبان انگلیسی با موفقیت در سال ۱۳۴۷ از دانشگاه بصره عراق دریافت کند. پس از آن، با پذیرش در دانشگاه تهران توانست در سال ۱۳۵۲ با موفقیت در رشته کارشناسی ارشد زبان و ادبیات انگلیسی، دانش آموخته شود. ایشان پس از تدریس در برخی دبیرستان‌های بصره، سرانجام در سال ۱۳۴۸ در خرمشهر "مرکز آموزشی زبان پیام" را با مدیریت خود راه‌اندازی می‌نماید و به مدت ۸ سال به شکل تخصصی به امر آموزش زبان خارجی اهتمام می‌ورزد. دکتر اسماعیل بارودی در سال ۱۳۵۴ به عنوان هیات علمی به استخدام دانشگاه چمران اهواز در می‌آید. به موازات تدریس دانشگاهی خود هم در قامت استاد و چندین سال هم در سمت مدیریت گروه، سالهای متمادی با سخت کوشی بینظیر در مراکز آموزشی دیگر از جمله در دانشگاه علوم پزشکی جندی‌شاپور اهواز، دانشگاه علوم و فنون دریایی خرمشهر، دانشگاه نفت اهواز، دانشگاه تربیت معلم اهواز و دانشگاه پیام نور واحدهای اهواز، رامهرمز، اندیمشک، شادگان، ماهشهر، دزفول، دانشگاه آزاد مراکز اهواز، اراک، آبادان، مسجد سلیمان، ایذه و اندیمشک

مشغول به فعالیت می‌گردد. ایشان در سال ۱۳۷۵ توانست از دانشگاه علیگر کشور هندوستان مدرک دکتری تخصصی خود را در رشته آموزش زبان انگلیسی دریافت کند. پشتکار و اراده مثال‌زدنی ایشان باعث می‌شود به رغم سختیهای فراوان کاری، از هیچ کوششی در جهت رسیدن به اهداف والای آموزشی خود فروگذار نباشد، انتشار مقالات متعدد در مجلات معتبر پژوهشی داخلی و بین‌المللی در کشورهای از جمله آمریکا، انگلستان، استرالیا، اسپانیا، هندوستان، اوکراین و ... و چاپ بیش از ده جلد کتاب تخصصی در حوزه‌ی آموزش زبان انگلیسی و حضور و ارائه مقاله در کنفرانسهای معتبر داخلی و بین‌المللی در دانشگاه کاونتری انگلستان، دانشگاه امسک روسیه، دانشگاه A&M تگزاس در قطر... گواهی آشکار در اثبات این ادعا می‌باشد. شخصیت پویا و علمی ایشان به ایستایی باور نداشت، ایشان در سال ۱۳۸۶ از طرف اتحادیه اروپا در قالب طرح بورسیه اراسموس موندوس از میان انبوه تقاضای دریافتی، به عنوان پژوهشگر دوره پسادکتر در دانشگاه ورشو، لهستان در دانشکده زبانهای مدرن برگزیده و پذیرفته می‌شود. دکتر اسماعیل بارودی پس از بازنشستگی از دانشگاه شهید چمران اهواز، در سال ۱۳۸۸ به عنوان دانشیار دانشگاه مالایا در کوالالامپور کشور مالزی به مدت حدود دو سال در دانشکده آموزش، گروه زبان در این دانشگاه به تدریس مشغول می‌گردد. چندین کتاب از جمله فرهنگ جامع دوزبانه واژگان ادبی، مجموعه‌ی آموزش زبان فارسی به افراد خارجی و چندین مقاله به دلیل در گذشت ایشان فرصت انتشار نیافته‌اند.

دکتر اسماعیل بارودی در شهریور ماه ۱۴۰۰ دیده از جهان فرو بستند. پشتکار، تعهد، صداقت، تخصص، بصیرت و جهان‌بینی منحصر به فرد ایشان بسیار ستودنی و مورد اذعان اطرافیان و دانشجویان این استاد و پژوهشگر فرهیخته بوده است.

روحش شاد و یادش گرامی باد.